Termómetro portátil TEMP 7 K/T
• Termómetro portátil termopar K o T.
• Para altas temperaturas.
• Escala -250 ºC ... 1350 ºC (según sonda), resolución 0.1 ºC.
• Precisión sin sonda:
± 0.1 %  de la lectura o ± 0.4 ºC  por debajo de 150 ºC .
± 0.25 % de la lectura o ± 1 ºC  por encima de 150 ºC.
• Indicador de estabilidad de medida y valores MÍN/MÁX.
• Calibrable externamente y certificable ENAC bajo demanda.
• Auto apagado y retención de la medida.
• Protección IP56, a prueba de salpicaduras.
TEMPERATURA • TERMÓMETROS • TERMÓMETROS PORTÁTILES • SERIE TERMOPAR
P
1
/3
Pol. Ind. Les Guixeres
C/ Electrónica 23
08915  Badalona (Barcelona)
+34 935 406 033
5
 A
Ñ
O
S
 D
E
 G
A
R
A
N
T
ÍA
•
F
A
B
R
IC
A
D
O
 1
0
0
%
 E
N
 E
U
R
O
P
A
•
S
T
O
C
K
 G
A
R
A
N
T
IZ
A
D
O
Como pedirlo
Cat nº Descripción
G-TEMP7K-2 Termómetro portátil XS TEMP 7 K/T, para sondas termopar K y T. Completo con
maleta de transporte. Sin sonda.
AÑOS
5
EU
Pol. Ind. Les Guixeres
C/ Electrónica 23
08915  Badalona (Barcelona)
+34 935 406 033
Características técnicas
P
2
/3
Termómetro portátil TEMP 7 K/T
SERIE TERMOPAR
TEMP 7 K/T
Escala K: -200...1350 ºC
T: -250...400 ºC
Resolución K: 0.1 de -99.9 a 199.9 ºC / 1 ºC de -200 a 1350 ºC
T: 0.1 de -99.9 a 199.9 ºC / 1 ºC de -250 a 400 ºC
Precisión*
Para tipo K y T:
±0.1 % para lectura / ±0.4 ºC (<150 ºC)
±0.25 % para lectura / ±1 ºC (>150 ºC)
Datalogger No
Ajuste En 1 punto
Min./Max. Si
Criterios de estabilidad de la medida (con icono) Low-Med-High
Función Hold Si
Condiciones de trabajo Temperatura: -20...65 ºC
Humedad: 10...90% (no condensación)
Protección IP56, a prueba de salpicaduras
Certificado CE EN61326-1/A1: 1998 (EU EMC)
Auto apagado Despues de 20min. (desactivable)
Pantalla LCD
Conexiones Conector Mini Tipo K/T
Alimentador 3 x 1.5V baterías AA
Vida de batería > 750 horas
Dimensiones y peso 86 x 196 x 33 mm / 295 g
Dimensiones y peso con maleta 260 x 135 x 75 mm / 580 g
* Del termómetro, aparte la precisión de la sonda a utilizar que tendrá su propia precisión
Especificaciones de las sondas de temperatura
Sensor Escala de medida Clase Precisión máxima referida  a la temperatura
(Acumulable a la precisión del termómetro)
Termopar
Tipo K -60...+1200ºC 1 ± 1.5 ºC o 0.4%
Termopar
Tipo T -40...+350ºC 1 ± 0,5 ºC o 0,4%
Cat nº Diseño Aplicaciones
Escala de
medida
Escala de
certificación
t90
sec.
G-3K220 K -60 +600 -60 +400 2
G-3K320 K -60 +800 -60 +600 3
G-3T320 T -50 +350 -50 +300 2
A-3K6100 K
-60
+1100
-60 +1100 6
A-3K6120 K
-60
+1100
-60 +1100 6
G-3K650 K -60 +1100 -60 +1000 6
G-3K415P K -50 +600 -50 +600 3
G-3T415 T -50 +350 -50 +300 3
G-3K520C K -60 +600 -60 +400 15
G-3T520C T -50 +350 -50 +300 5
G-3K1200 K -60 +400 -60 +300 2
A-3K275 K
-60
+1200
-60 +1000 3
Sondas a medida bajo demanda
Sondas termopar K para termómetros TEMP 7 K/T
Ø3
200 mm
Cable 1,5 m
Ø2
200 mm
Cable 1,5 m Líquido/aire
Ø6
1000 mm
Cable 1,5 m óxido mineral sonda flexible
óxido mineral sonda flexible
óxido mineral sonda flexible
Ø6
1200 mm
Cable 1,5 m
Ø6
500 mm
Cable 1,5 m
Ø5
200 mm
Cable 1,5 m Contacto
2000 mm
2000 mm
Ø2
Ø1,5
Sonda metálica flexible para muflas y estufas
Sonda de fibra de vidrio, flexible para estufas
Ø4
150 mm
PenetraciónCable 1,5 m
Pol. Ind. Les Guixeres
C/ Electrónica 23
08915  Badalona (Barcelona)
+34 935 406 033
P
3
/3
Termómetro portátil TEMP 7 K/T
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)